INDICAÇÃO Nº 215/2018
Data: 04 de maio de 2018

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através do setor competente, efetue diversas melhorias na sede do Distrito de Novo Três Passos.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo subscreve para que o mesmo autorize o setor competente desta Municipalidade a realizar diversas melhorias na sede do Distrito de Novo Três Passos.

Visando atender ao anseio da comunidade que reside no referido Distrito, este Vereador sugere que seja realizada a limpeza da praça, do parquinho e das ruas, assim como a poda de árvores, especialmente aquelas localizadas próximos dos postes de iluminação pública.

Outra necessidade é o cascalhamento e compactação das vias públicas, garantindo assim boas condições de trafegabilidade aos munícipes, especialmente na Rua Joaquim Nabuco e nas proximidades da escola.

[bookmark: _GoBack]Sendo assim, e considerando a justificativa apresentada, este Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal, o que muito alegrará toda a comunidade que reside no Distrito de Novo Três Passos.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 04 de maio de 2018.

ADRIANO BACKES
Vereador